
8 14-3-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 12

DECRETO 15 febbraio 2008.

Approvazione, per l’esercizio finanziario 2007, della
graduatoria definitiva di merito delle proposte progettuali
ammissibili per la concessione dei benefici economici di
cui all’art. 196, comma 2, della legge regionale 23 dicem-
bre 2000, n. 32.

IL DIRIGENTE
DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA COOPERAZIONE

DECENTRATA ALLO SVILUPPO
ED ALLA SOLIDARIETA’ INTERNAZIONALE

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e suc-

cessive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 32 ed,

in particolare, l’art. 196;
Visto il decreto presidenziale n. 3586 del 14 settem-

bre 2007, vistato al n. 4011 del 19 settembre 2007 dalla
ragioneria centrale per la Presidenza, con il quale sono
stati determinati “Criteri e modalità per la concessione
dei benefici economici di cui all’art. 196, comma 2, della
legge regionale 23 dicembre 2000, n. 32.”;

Visto il decreto n. 3643 del 13 dicembre 2007, vistato
al n. 14 del 13 dicembre 2007 dalla ragioneria centrale
per la Presidenza, con il quale sono stati approvati la
graduatoria provvisoria delle proposte progettuali ammis-
sibili, gli elenchi delle proposte progettuali non ammis-
sibili e di quelle ammissibili e non valutabili ed è stato
assunto l’impegno di € 690.000,00 a valere sul capitolo
100328 del bilancio regionale, esercizio finanziario 2007;

Vista la nota prot. n. 162/2008 del 30 gennaio 2008,
con la quale, a seguito di riesame della proposta pro-
gettuale “La Speranza”, viene riconosciuto ai fini della

graduatoria definitiva un punteggio di 37,5 ed una collo-
cazione al 19° posto della graduatoria medesima;

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere all’approva-
zione della graduatoria definitiva di merito delle propo-
ste progettuali ammissibili per l’esercizio finanziario 2007;

Decreta:

Art. 1

Per le considerazioni di cui in premessa, è approvata,
per l’esercizio finanziario 2007, la graduatoria definitiva
di merito delle proposte progettuali ammissibili, relative
alle iniziative di cooperazione, presentate ai sensi e per
gli effetti del decreto presidenziale n. 3586 del 14 set-
tembre 2007, di cui all’allegato A che fa parte integrante
del presente decreto.

Art. 2

L’Ufficio speciale per la cooperazione decentrata allo
sviluppo ed alla solidarietà internazionale procederà agli
adempimenti di cui al punto 8.2.3 del decreto presiden-
ziale n. 3586 del 14 settembre 2007 nei confronti degli
enti utilmente posti in graduatoria fino all’utilizzo del-
l’intero ammontare dell’impegno di € 690.000,00 nei ter-
mini e con le modalità previste al citato punto 8.2.3.

Art. 3

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uffi-
ciale della Regione siciliana e reso disponibile sul sito
www.euroinfosicilia.it.

Palermo, 15 febbraio 2008.

PICENO

1 CISS 49.328,00 31.328,00 71

2 E.N.GI.M. 50.000,00 39.750,00 63

2 CISS 50.000,00 40.000,00 63

4 CISS 49.210,00 24.210,00 60

5 CISS 50.000,00 32.890,00 59

6 CISS 49.870,00 34.870,00 57

7 CRIC 50.000,00 50.000,00 53,5

8 AVSI 50.000,00 41.400,00 53Partnership pubblico-privato per la riduzione
della povertà nelle comunità dell’insedia-
mento a basso reddito Terezopolis. (Brasile)

Parco Transfrontaliero Prespa. (Albania Mace-
donia)

Appoggio alle iniziative di sviluppo umano nella
città di Casablanca nell’ambito dell’infanzia
di strada. (Marocco)

Mustaqbal: nuove prospettive per i  giovani pa-
lestinesi di Tripoli e Tiro. (Libano)

Progetto giovanile Cihuatan: una risposta alla
violenza giovanile ed al maltrattamento delle
donne mediante una strategia di reti locali.
(El Salvador)

Sviluppo economico, promozione e salvaguar-
dia del patrimonio culturale della Konso Spe-
cial Woreda. (Etiopia)

“Granja Educativa”. Intervento di formazione e
orientamento socio-lavorativo a favore delle
fasce giovanili più vulnerabili della periferia
di Buenos Aires. (Argentina)

La rinascita delle sorgenti: progetto per la rivi-
talizzazione del ciclo dell’acqua in un terri-
torio degradato del Brasile, Minas Novas.
(Brasile)

Importo Importo
Posizione Soggetto proponente Progetto e P.V.S. richiesto ammissibile Punti

(euro) (euro)

Allegato A

PROGETTI DI COOPERAZIONE - GRADUATORIA DEFINITIVA DI MERITO
ESERCIZIO FINANZIARIO 2007



14-3-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 12 9

8 COPE ONG 50.000,00 50.000,00 53

8 COPE ONG 49.880,00 49.880,00 53

11 Università di Palermo 80.000,00 80.000,00 52,5

12 CISS 80.000,00 80.000,00 49

13 Tulime 79.950,00 79.950,00 48

14 Ass. Axum Onlus Solidarietà e lavoro. (Etiopia) 78.263,00 78.263,00 46,5

15 Coop. soc. A testa in giù Favelas più vivibili. (Brasile) 50.000,00 42.000,00 42

15 E.N.GI.M. 74.874,00 74.874,00 42

17 Comune di Vita 80.000,00 80.000,00 40

18 COPE ONG 80.000,00 79.000,00 39

19 La Speranza. (Bosnia - Erzegovina) 75.000,00 75.000,00 37,5

20 CoRFiLaC 79.968,00 79.968,00 37

20 La Casa del Sorriso Onlus Aiutaci a regalare un sorriso. (Colombia) 60.000,00 40.000,00 37

22 80.000,00 80.000,00 36

23 80.000,00 80.000,00 34

23 Ai. Bi. Ass. Amici dei Bambini 61.105,00 61.105,00 34

23 E.N.GI.M. 79.528,90 79.528,90 34

26 Ass. Gli Angeli Onlus Un dispensario per Bemaneviky. (Madagascar) 80.000,00 80.000,00 33

26 Un cuore per Ipogolo. (Tanzania) 80.000,00 80.000,00 33

28 Med Training. (Marocco) 78.000,00 74.000,00 31

29 F.I.A.Di.M. 50.000,00 50.000,00 30

29 Comunità di Israele Onlus 79.940,00 79.940,00 30

31 60.000,00 60.000,00 27

32 Comune di Valverde 79.990,00 67.490,00 25

33 COMSED 72.069,91 70.727,50 20,5

34 Comune di S. Giuseppe Jato Doppiasponda. (Tunisia) 80.000,00 52.000,00 14,5

35 CRESM Agecava II. (Tunisia) 80.000,00 80.000,00 13

Prevenzione e cura della mutilazione genitale
femminile. (Somalia)

Consolidamento della rete di turismo comuni-
tario e promozione della rete ecoturistica del
comune di Bilwi. (Nicaragua)

Consultorio: salute donne e bambini. (Argen-
tina)

Istituto regionale siciliano Fer-
nando Santi

Germogli - Interventi di formazione ed assi-
stenza per la sicurezza e salute alimentare.
(Repubblica democratica Congo)

Centro di accoglienza di Mahitsy. (Madagascar)

Coordinamento regionale volonta-
riato e solidarietà Luciano Lama
Onlus

Comunità Cristiani nel Mondo On-
lus

Reinserimento sociale degli adolescenti in si-
tuazione di rischio P. Hubaldo Bonucelli.
(Ecuador)

Il centro comunitario per il bambino e la fami-
glia: una prima risposta alla piaga dell’ab-
bandono minorile in Nepal. (Nepal)

Formazione del personale del National Corpo-
ration of Cultural Heritage and Museum of
Sudan per indagini non invasive nella ricerca
archeologica. (Sudan)

Istituto superiore tecniche di  con-
servazione dei beni culturali “A.
De Stefano”

Corso di specializzazione di restauro di dipinti
su tavola di epoca copta per restauratori pro-
venienti da paesi arabi e dal Corno d’Africa.
(Egitto)

Istituto superiore tecniche di con-
servazione dei beni culturali “A.
De Stefano” 

Costruzione di un centro pilota di conserva-
zione del formaggio tradizionale delle donne
Peulh nel comune di Pehunco. (Benin)

Coordinamento regionale volonta-
riato e solidarietà Luciano Lama
Onlus

Sisi ni kesho progetto per la tutela dell’infan-
zia a rischio. (Tanzania)

Info-più: sportello d’informazione per la soli-
darietà internazionale. (Marocco)

Potenziamento del sistema professionale del
centro di formazione Shen Jozefi Zejtar del
Quendra Sociale Murialdo di Fier. (Albania)

Distretto di Kilolo: un passo in avanti. (Tanza-
nia)

Servizio di salute integrato per la comunità di
rifugiati iracheni. (Giordania)

Progetto integrato di sviluppo agricolo ed ener-
getico delle aziende dell’organizzazione non
governativa Maison Shalom a servizio dell’o-
spedale Rema di Ruyigi. (Burundi)

Costruzione e avvio di un centro di salute ru-
rale a Nyololo. (Tanzania)

Miglioramento della situazione agricola nel di-
stretto di Songea. (Tanzania)

Importo Importo
Posizione Soggetto proponente Progetto e P.V.S. richiesto ammissibile Punti

(euro) (euro)

(2008.8.538)012


